
Мшктэрства адукацьп 
Рэспублш Беларусь

Министерство образования 
Республики Беларусь

Мзждзяржауная адукацыйная 
установа вышэйшай адукацьп 

«Беларуска-Расшсю ушверсггэт»

Межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Белорусско-Российский университет»

ЗАГАД

УСУ

г. Магшёу

ПРИКАЗ

г. Могилёв

О результатах университетской 
олимпиады по математике

В соответствии с Постановлением Министерства образования Республики 
Беларусь от 12 августа 2022 г. №264 «О проведении университетских 
олимпиад» и на основании положения о порядке проведения олимпиады 
Белорусско-Российского университета по математике, победители которой 
имеют право зачисления без вступительных испытаний в межгосударственное 
образовательное учреждение высшего образования «Белорусско-Российский 
университет» и решения оргкомитета олимпиады (протокол от 25.02.2025 № 5)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить победителей олимпиады:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество участника

Сумма 
набранных 

баллов

Степень 
диплома

1 Богданов Тимофей Иванович 50 1
2 Абрамович Арсений Витальевич 50 1
3 Матусевич Денис Алексеевич 50 1
4 Колесникова Александра Алексеевна 50 1
5 Жаглевский Артём Григорьевич 49 1
6 Галиновский Кирилл Александрович 49 1
7 Корнеев Ярослав Андреевич 49 1
8 Гуторов Александр Олегович 48 1
9 Окунева Елизавета Дмитриевна 48 1
10 Волкова Алина Васильевна 47 2
11 Антипов Виктор Андреевич 47 2
12 Фаталиев Иван Васильевич 47 2
13 Нестеров Павел Андреевич 46 2
14 Романчук Иван Антонович 45 2
15 Кастрица Екатерина Сергеевна 45 2
16 Быков Роман Александрович 45 2



17 Федоренко Варвара Михайловна 45 2
18 Власов Владислав Дмитриевич 45 2
19 Гузелевич Ксения Михайловна 45 2
20 Аксёнов Ярослав Сергеевич 44 2
21 Никитин Роман Дмитриевич 44 2
22 Федорович Павел Максимович 44 2
23 Мощинская Анастасия Александровна 44 2
24 Конев Артём Викторович 43 3
25 Жудро Марк Михайлович 42 3
26 Андросов Арсений Владимирович 42 3
27 Куприянова Полина Михайловна 41 3
28 Северцов Дмитрий Андреевич 41 3
29 Беляков Фёдор Александрович 40 3
30 Гончаронок Владислав Михайлович 39 3
31 Чубкова Дарья Павловна 39 3
32 Тихонович Павел Русланович 39 3
33 Бобр Дмитрий Алексеевич 39 3
34 Костерова Софья Андреевна 39 3
35 Рогачёв Константин Витальевич 38 3
36 Фомицкий Богдан Игоревич 38 3
37 Тарасов Василий Михайлович 38 3
38 Перегуд Арсений Андреевич 37 3
39 Г аланов Александр Сергеевич 37 3
40 Кабодько Дмитрий Сергеевич 37 3
41 Исмагулова Елена Валерьевна 36 3
42 Ковальчук Александр Антонович 36 3
43 Демидович Степан Вячеславович 36 3
44 Гацура Кирилл Сергеевич 35 3
45 Князев Ян Викторович 35 3
46 Лапуденко Артём Александрович 35 3
47 Костин Глеб Витальевич 35 3
48 Шейко Анна Павловна 35 3
49 Миронов Павел Сергеевич 35 3
2. Провести награждение победителей в торжественной обстановке.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебной работе Вологину Н.В.

Ректор университета М.Е. Лустенков


